令和３年度 第 2 回久留米市感染症診査協議会

議事要旨

日 時  令和３年１１月１２日（金） １３時４５分～１４時３０分

場 所  久留米市保健所 待合室兼会議室

出席者  本田委員長、宮川副委員長、岡委員、浦部委員

事務局  小林、稲益、小畠、関根

議 題   感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律

第１８条の就業制限及び第２０条の入院勧告に関する審議に

ついて

   １  審議結果

（１）法第１８条に基づく感染症患者への就業制限 1,659 件について

        承認： 1,659 件   不承認：0 件   保留：0 件

   （２）法第２０条に基づく感染症患者への入院勧告 250 件について

        承認：250 件   不承認：0 件   保留：0 件

２  報告に対する意見

 （１）法第１８条に基づく感染症患者への就業制限 1,659 件について

        意見あり：0 件  意見なし：1,659 件

   （２）法第１９条に基づく感染症患者への応急入院勧告 254 件について

        意見あり：0 件  意見なし：254 件